Schwenkantrieb DRVS
537217911 |  | 16.09.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537217911 |  | 16.09.2024
Schwenkantrieb DRVS
Merkmale
Auf einen Blick Link    drvs
• Doppeltwirkender Schwenkantrieb mit Schwenkflügel

@
D2
@
±0,2
D4
@
g7
D5
@
–0,1
D7
@
–0,1
D9 EE H1
DRVS-12 24 45,5 36 6 14 14 M4 M5 46,3
DRVS-16 24,5 52,7 43 8 16 16 M5 M5 53,7
H2
±0,1
L1 L2
+0,6/–0,2

B2 D1
@
D2
@
±0,2
D4
@
g7
D5
@
–0,1
D7
@
–0,1
D8 D9
DRVS-25 24 65,7 56 10 25 25 M3 M5
D11
N9
EE H1 H3
–0,2

DAMH-Q12-8 3,5 27±0,2 5 3 11 16+0,05 45,3±0,4 30 36,6±0,3
152024/09 www.festo.com/catalogue/...
537217911 |  | 16.09.2024
Schwenkantrieb DRVS
Abmessungen
Abmessungen – Fußbefestigung DAMH-Q12-12 ... 25 Download CAD-Daten    www.festo.com
AB
@
H13
AH AO AT AU D1
@
H1 SA TR US
DAMH-Q12-12 5,5 30±0,2 6 4 14 14H10 52+0,5/–0,3 68,5 30 44–0,5
DAMH-Q12-16 5,5 35±0,25 7 4 15 16H10 61+0,5/–0,3 84 40 52–0,5
DAMH-Q12-25 6,5 45±0,25 8 5 17 25H10 77,5+0,5/–0,3 95 50 65–0,5
16 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537217911 |  | 16.09.2024
Schwenkantrieb DRVS
Abmessungen
Abmessungen – Fußbefestigung DAMH-Q12-32 ... 40 Download CAD-Daten    www.festo.com
AB
@
H13
AH AO AT AU D1
@
H1 SA TR US
DAMH-Q12-32 8,8 55±0,3 11 6 21 25H10 73±0,5 122,5 60 81,5–0,5
DAMH-Q12-40 8,8 65±0,3 12 8 25 30H10 86±0,5 143 80 100±0,3
172024/09 www.festo.com/catalogue/...
537217911 |  | 16.09.2024
Schwenkantrieb DRVS

Abmessungen
Abmessungen – Flanschbefestigung DAMF-Q12-12 ... 25 Download CAD-Daten    www.festo.com
[1] Druckluftanschlüsse
[2] Montage in Verbindung mit Druckluftanschlüssen bei DRVS-12 ... 25 alle 60° möglich
AH B1 B2 D1
@
H10
D2
@
H13
D3
@
max.
H1 H2 L1 L2 R1 W1
DAMF-Q12-12 23,5±0,2 49±0,4 20 14 4,4 8,5 46,5+0,4/–0,3 18,5 44,5 4 23 60°
DAMF-Q12-16 28±0,2 59±0,4 23 16 5,4 8,5 56±0,4 20,5 58 4 28 60°
DAMF-Q12-25 34,5±0,2 74±0,4 30 25 6,5 10 69±0,4 23 66 5 34,5 60°
192024/09 www.festo.com/catalogue/...
537217911 |  | 16.09.2024
Schwenkantrieb DRVS
Abmessungen
Abmessungen – Flanschbefestigung DAMF-Q12-32 ... 40 Download CAD-Daten    www.festo.com
[1] Druckluftanschlüsse
[2] Montage in Verbindung mit Druckluftanschlüssen bei DRVS-32 ... 40 alle 90° möglich
AH B1 B2 D1
@
H10
D2
@
H13
D3
@
max.
H1 H2 L1 L2 R1 W1
DAMF-Q12-32 43±0,2 98±0,5 40 25 8,5 16 85,5+0,5/–0,4 34 84,5 6 42,5 90°
DAMF-Q12-40 53+0,3/–0,2 120±0,5 50 30 8,5 18 106+0,5/–0,3 40 99 6 53 90°
20 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537217911 |  | 16.09.2024
Schwenkantrieb DRVS

Abmessungen – Aufsteckflansch DARF-Q12-12 ... 16 Download CAD-Daten    www.festo.com
D1
@
D2
@
D3
@
+0,4
D4
@
D5 D6
@
H13
L1 L2 L3 L4 L5
DARF-Q12-12 35–0,5 25 16 14f8 M3 3,4 21+0,5/–0,7 77 16 3–0,1 3
DARF-Q12-16 40–0,5 28 19 16f8 M4 4,5 23+0,5/–0,8 97 18 3–0,1 5
22 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537217911 |  | 16.09.2024
Schwenkantrieb DRVS
Abmessungen
Abmessungen – Aufsteckflansch DARF-Q12-25 ... 40 Download CAD-Daten    www.festo.com
D1
@
D2
@
D3
@
+0,4
D4
@
D5 D6
@
H13
L1 L2 L3 L4 L5
DARF-Q12-25 50–0,5 35 25 20f8 M5 5,5 33+0,4/–0,5 116,1 24,9 3–0,1 8
DARF-Q12-32 60–0,5 45 25 28f8 M6 6,5 42,6+0,4/–0,7 147,1 26,1 4–0,1 10
DARF-Q12-40 70–0,5 54 30 36f8 M8 9 57,1+0,4/–0,7 178,6 44,6 5–0,1 11
232024/09 www.festo.com/catalogue/...

DADP-ES-Q12-32
DADP-ES-Q12-40 15°
1) Mit Näherungsschalter SME-10/SMT-10
2) Mit Näherungsschalter SIEN-M5/SIEN-M8
332024/09 www.festo.com/catalogue/...
537217911 |  | 16.09.2024
Schwenkantrieb DRVS
Bestellangaben
DRVS ohne ATEX-Zulassung
Baugröße Nennschwenkwinkel
[°]
Pneumatischer An-
schluss
Teile-Nr. Typ
6 90 deg M3  q 1845706 DRVS-6-90-P
180 deg  q 1845707 DRVS-6-180-P
8 90 deg  q 1845708 DRVS-8-90-P
180 deg  q 1845709 DRVS-8-180-P
DRVS ohne ATEX-Zulassung
Baugröße Nennschwenkwinkel
[°]
Pneumatischer An-
schluss
Teile-Nr. Typ
12 90 deg M5  q 1845710 DRVS-12-90-P
180 deg  q 1845711 DRVS-12-180-P
270 deg 1845712 DRVS-12-270-P
16 90 deg  q 1845713 DRVS-16-90-P
180 deg  q 1845714 DRVS-16-180-P
270 deg 1845715 DRVS-16-270-P
DRVS ohne ATEX-Zulassung
Baugröße Nennschwenkwinkel
[°]
Pneumatischer An-
schluss
Teile-Nr. Typ
25 90 deg M5  q 1845716 DRVS-25-90-P
180 deg  q 1845717 DRVS-25-180-P
270 deg 1845718 DRVS-25-270-P
32 90 deg G1/8  q 1845719 DRVS-32-90-P
180 deg  q 1845720 DRVS-32-180-P
270 deg 1845721 DRVS-32-270-P
40 90 deg  q 1845722 DRVS-40-90-P
180 deg  q 1845723 DRVS-40-180-P
270 deg 1845724 DRVS-40-270-P
DRVS mit ATEX-Zulassung
Baugröße Nennschwenkwinkel
[°]
Pneumatischer An-
schluss
Teile-Nr. Typ
6 90 deg M3 2536483 DRVS-6-90-P-EX4
180 deg 2536484 DRVS-6-180-P-EX4
8 90 deg 2536485 DRVS-8-90-P-EX4
180 deg 2536486 DRVS-8-180-P-EX4
DRVS mit ATEX-Zulassung
Baugröße Nennschwenkwinkel
[°]
Pneumatischer An-
schluss
Teile-Nr. Typ
12 90 deg M5 2536487 DRVS-12-90-P-EX4
180 deg 2536488 DRVS-12-180-P-EX4
270 deg 2536489 DRVS-12-270-P-EX4
16 90 deg 2536490 DRVS-16-90-P-EX4
180 deg 2536491 DRVS-16-180-P-EX4
270 deg 2536492 DRVS-16-270-P-EX4
34 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537217911 |  | 16.09.2024
Schwenkantrieb DRVS
Bestellangaben
DRVS mit ATEX-Zulassung
Baugröße Nennschwenkwinkel
[°]
Pneumatischer An-
schluss
Teile-Nr. Typ
25 90 deg M5 2536493 DRVS-25-90-P-EX4
180 deg 2536494 DRVS-25-180-P-EX4
270 deg 2536495 DRVS-25-270-P-EX4
32 90 deg G1/8 2536496 DRVS-32-90-P-EX4
180 deg 2536497 DRVS-32-180-P-EX4
270 deg 2536498 DRVS-32-270-P-EX4
40 90 deg 2536499 DRVS-40-90-P-EX4
180 deg 2536500 DRVS-40-180-P-EX4
270 deg 2536501 DRVS-40-270-P-EX4
352024/09 www.festo.com/catalogue/...
537217911 |  | 16.09.2024
Schwenkantrieb DRVS
Peripherieübersicht
DRVS-6 ... 8
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Schwenkantrieb DRVS Schwenkantrieb  drvs
[2] Drossel-Rückschlagventil GRLA Zur Geschwindigkeitsregulierung 41
[3] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen  qs
[4] Befestigungsbausatz WSM • Zur Abfrage des Schwenkwinkels
• Zum Befestigen der Näherungsschalter SME-/SMT-10
• Muss als Zubehör separat bestellt werden
• Kombinierbar mit Anschlagbausatz KSM
• In Verbindung mit dem Anschlagbausatz KSM muss zusätzlich der Adapterbausatz DADP-
AK bestellt werden
38
[5] Näherungsschalter SME/SMT Zum Abfragen der Endlage 40
[6] Anschlagbausatz KSM • Zum Einstellen des Schwenkwinkels
• Muss als Zubehör separat bestellt werden
• Kombinierbar mit Befestigungsbausatz WSM
• In Verbindung mit Befestigungsbausatz WSM muss zusätzlich der Adapterbausatz DADP-
AK bestellt werden
37
[7] Adapterbausatz DADP-AK Zum Befestigen des Befestigungsbausatzes WSM an den Anschlagbausatz KSM 38
[8] Positionssensor SRBS • Zur Abfrage des Schwenkwinkels
• Zur Direktmontage am Schwenkantrieb
• Muss als Zubehör separat bestellt werden
• Im Lieferumfang des Positionssensors ist ein Magnet enthalten, der an der Welle des
Schwenkantriebs befestigt werden muss
38
[9] Fußbefestigung DAMH • Zur Befestigung des Schwenkantriebs
• Nur vorne montierbar
37
[10] Aufsteckflansch FWSR Zur Befestigung von Anbauteilen 37
36 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537217911 |  | 16.09.2024
Schwenkantrieb DRVS
Peripherieübersicht
DRVS-12 ... 40
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung

372024/09 www.festo.com/catalogue/...
537217911 |  | 16.09.2024
Schwenkantrieb DRVS
Zubehör
Fußbefestigung DAMH
Beschreibung 1) Werkstoff Winkel Produktgewicht 2) Teile-Nr. Typ
für Baugröße 6, Fuß-
befestigung nur vor-
ne montierbar
Stahl verzinkt 27 g 3371840 DAMH-Q12-6
für Baugröße 8, Fuß-
befestigung nur vor-
ne montierbar
40 g 3371841 DAMH-Q12-8
für Baugröße 12 79 g 3371842 DAMH-Q12-12
für Baugröße 16 111 g 3371843 DAMH-Q12-16
für Baugröße 25 203 g 3371844 DAMH-Q12-25
für Baugröße 32 287 g 3371845 DAMH-Q12-32
für Baugröße 40 529 g 3371846 DAMH-Q12-40
1) ATEX-tauglich
2) Für eine Fußbefestigung
Flanschbefestigung DAMF
Beschreibung 1) Werkstoff Befesti-
gung
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Baugröße 12 Stahl verzinkt 54 g 4965018 DAMF-Q12-12
für Baugröße 16 80 g 4965019 DAMF-Q12-16
für Baugröße 25 147 g 4965020 DAMF-Q12-25
für Baugröße 32 305 g 4965021 DAMF-Q12-32
für Baugröße 40 472 g 4965022 DAMF-Q12-40
1) ATEX-tauglich
Aufsteckflansch FWSR Link    fwsr
Beschreibung 1) Werkstoff Gehäuse Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Baugröße 6 Aluminium-Knetle-
gierung
5 g 185948 FWSR-6
für Baugröße 8 7 g 185949 FWSR-8
1) ATEX-tauglich
Aufsteckflansch DARF Link    darf
Beschreibung 1) Werkstoff Flansch Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Baugröße 12 Aluminium-Knetle-
gierung, eloxiert
15 g 4886221 DARF-Q12-12
für Baugröße 16 25 g 4886222 DARF-Q12-16
für Baugröße 25 60 g 4886223 DARF-Q12-25
für Baugröße 32 92 g 4886224 DARF-Q12-32
für Baugröße 40 155 g 4886225 DARF-Q12-40
1) ATEX-tauglich
Anschlagbausatz KSM Link    ksm
Beschreibung 1) Werkstoff Gehäuse Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Baugröße 6, zum